



Til lovforslag nr. L 185

Folketinget 2012-13

Betænkning afgivet af Kulturdvalget den 00. april 2013

## Udkast

til

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed

(Forbud mod fremme af terrorisme i programvirksomhed m.v.)

[af kulturministeren (Marianne Jelved)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 13. marts 2013 og var til 1. behandling den 2. april 2013. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kulturdvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <math>\diamond</math> møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og kulturministeren sendte den 20. september 2012 dette udkast til udvalget, jf. (folketingsåret 2011-12) KUU alm. del - bilag 244. Den 13. marts 2013 sendte kulturministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 10 spørgsmål til kulturministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

#### 2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]

<math>\diamond</math>

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Flemming Møller Mortensen (S) fmd. Jan Johansen (S) Benny Engelbrecht (S) Leif Lahn Jensen (S) Troels Ravn (S)  
Mogens Jensen (S) Sophie Hæstorp Andersen (S) Marlene Borst Hansen (RV) Lone Loklindt (RV) Zenia Stampe (RV)  
Pernille Vigsø Bagge (SF) Ole Sohn (SF) Jonas Dahl (SF) Rosa Lund (EL) Jørgen Arbo-Bæhr (EL) Kim Andersen (V)  
Martin Geertsen (V) nfmd. Eva Kjer Hansen (V) Michael Aastrup Jensen (V) Flemming Damgaard Larsen (V)  
Ellen Trane Nørby (V) Eyvind Vesselbo (V) Alex Ahrendtsen (DF) Morten Marinus (DF) Karin Nødgaard (DF)  
Pia Kjærsgaard (DF) Simon Emil Ammitzbøll (LA) Lars Barfoed (KF) Brian Mikkelsen (KF)*

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	9
Socialdemokratiet (S)	45	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	15	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1

---

**Oversigt over bilag vedrørende L 185**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Høringsnotat og høringssvar, fra kulturministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 185**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm. om, hvilke konsekvenser lovændringen vil have for ytringsfriheden, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
2	MFU spm. om yderligere juridisk sagkundskab i sager vedrørende overtrædelse af § 48, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
3	MFU spm. om forståelse af bemærkningerne til lovforslaget, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
4	MFU spm. om, hvilken betydning en straffedom for overtrædelse af terrorbestemmelserne efter lovforslaget skal tillægges i Radio- og tv-nævnets afgørelser, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
5	MFU spm. om, hvordan opfordring til had efter gældende praksis i Radio- og tv-nævnet skal forstås, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
6	MFU spm., om det er muligt for Radio- og tv-nævnet at fratage et medie sendetilladelsen, hvis der opfordres til terrorisme, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
7	MFU spm. om at redegøre for Radio- og tv-nævnets afgørelser i forbindelse med tv-stationen ROJ TV, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
8	MFU spm. om, hvordan lovforslaget harmonerer med grundlovens bestemmelser om forbud mod singularer lovgivning, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
9	MFU spm. om at blive frataget sendetilladelsen, til kulturministeren, og ministerens svar herpå
10	MFU spm. om mediernes dækning af konflikter i verden fra begge sider, til kulturministeren, og ministerens svar herpå